
JORNAL OFICIAL

Página 4066

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES
GABINETE DE EDIÇÃO DO JORNAL OFICIAL

Endereço electrónico: http://jo.azores.gov.pt
Correio electrónico: gejo@azores.gov.pt

I SÉRIE – NÚMERO 66
TERÇA-FEIRA, 2 DE OUTUBRO DE 2007

ÍNDICE:

PRESIDÊNCIA GOVERNO REGIONAL 

Resolução n.º 105/2007:

Aprova projecto de investimento no âmbito do SIDEP – Subsistema de Prémios,

tipologia B.



I SÉRIE - NÚMERO 66
REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

JORNAL OFICIAL
02/10/2007      

Página 4067

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES
GABINETE DE EDIÇÃO DO JORNAL OFICIAL

Endereço electrónico: http://jo.azores.gov.pt
Correio electrónico: gejo@azores.gov.pt

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES
Resolução do Conselho do Governo n.º 105/2007 de 2 de Outubro de 2007

Ao abrigo do Decreto Legislativo Regional n.º 26/2000/A, de 10 de Agosto, alterado e
republicado pelo Decreto Legislativo Regional n.º 13/2005/A, de 1 de Julho, que criou o
Sistema de Incentivos para o Desenvolvimento Regional dos Açores (SIDER) e do Decreto
Regulamentar Regional n.º 5/2001/A, de 6 de Junho, alterado e republicado pelo Decreto
Regulamentar Regional n.º 6/2006/A, de 16 de Janeiro, que regulamenta o Subsistema de
Prémios (SIDEP), foi considerado elegível e seleccionado pela Comissão de Selecção do
SIDEP, na reunião de 24 de Julho de 2007, um projecto de investimento no âmbito daquele
subsistema.

Assim, nos termos do n.º 3 do artigo 14.º do Decreto Regulamentar Regional n.º 5/2001/A, de
6 de Junho, alterado e republicado pelo Decreto Regulamentar Regional n.º 6/2006/A, de 16 de
Janeiro, em conjugação com a alínea e) do n.º 1 do artigo 20.º do Decreto Legislativo Regional
n.º 1/2007/A, de 23 de Janeiro, o Conselho do Governo resolve:

1-Aprovar o projecto de investimento no âmbito do SIDEP – Subsistema de Prémios,
tipologia B, cujas condições constam do mapa anexo à presente Resolução, da qual faz
parte integrante.

2-Os encargos resultantes do referido projecto serão suportados pelo Orçamento Privativo
do Fundo Regional de Apoio à Coesão e ao Desenvolvimento Económico (FRACDE), nos
termos da alínea e) do artigo 4.º do Decreto Legislativo Regional n.º 17/2005/A, de 20 de
Julho, ou pelo Programa 15 – Promoção do Investimento e da Coesão.

Aprovada em Conselho do Governo Regional, em Santa Cruz da Graciosa, em 11 de
Setembro de 2007. - O Presidente do Governo Regional, Carlos Manuel Martins do Vale
César.


